Ut autem iis consulamus, qui in peculiari rerum locorumque condicione versentur, haec statuimus quae sequuntur.

I. Qui per annum fere semper navingant iterve faciunt, iis fas esto, cum ad certam se stationem receperit, ibi iubilaeum semel lucrari ea lege ut, ceteris simul parendo praescriptis, praecipuam loci ecclesiam uno tantummodo die quinques invisant.

II. Ordinarii locorum aut per se ipsi ut per vicarios foraneos, per praelatos regulares quod ad eorum subditos, per parochos vel confessarios in dioecesi adprobatos, quibus hujusmodi fecerint potestatem—vel habitualiter atque extra confessionem exercendam,—possint, si qui impedianter ne imperatas visitationes obeant, harum numerum, pro rerum personarumque necessitate, contrahere et reducere; concedere, ut visitationes, nulla habita unius eiusdemque diei ratione, seiungi pro lubitu queant; cum vero res postulaverit, eas dispensando commutare in alia religionis, pietatis caritatisve opera, ad singulorum condicionem accommodata, quae tamen aliunde non sint sub peccato debita.—Impeditos autem heic intelligi volumus moniales, sorores religieas, tertiarias, regulares, pias feminas et puellas aliasve personas in gynaeceis seu Conservatoriis degentes; item anachoretas monasticum regularemve Ordinem profitentes et potius contemplationi quant-

actioni vitae deditos, ut Cirtercienses Reformatos B. M. V. de Trappa, Eremitas Camaldulenses et Carthusianos; praeterea eos, qui aut captivi sunt aut in carceribus custodiuntur, et ecclesiasticos vel religiosos viros, qui in coenobiis aliisve dominibus emendationis causa, detinentur. Impediti ii quoque censeantur, qui aut domi aut in nosocomis sive morbo sive imbecilla valetudine laborant, et quotquot aegrotis adsunt, et generatim ii omnes, qui certo impedimento prohibentur quominus statutas visitationes obeant: aequo autem iure esse volumus operarios, quos in Constitutione *Apostolico numeri*, die XXX mensis Iulii superiore anno data, descriptsimus, et senes qui septuagesimum aetatis annum excesserint.

III. Ordinariis locorum pariter liceat—etiam per delegatos quos supra memoravimus eademque ratione—minorim visitationum numerum praestituere, *a)* conlegiis auctoritate ecclesiastica adprobatis sive clericalibus sive religiosis; *b)* fraternitatibus, piis unionibus, atque iis tantummodo laicorum consotiationibus, quarum sit catholica opera provehere; *c)* adulescentibus qui in conlegiis vivunt vel conlegia, aut cotidie aut statis diebus celebrant; *d)* christifidelibus omnibus, qui, duce parocho, vel sacerdote quem parochus delegarit, visitationes peracturi sunt.—Ea tamen lege Ordinarii visitationum minuant numerum, ut hi omnes, quos nominavimus, pompa instituta, etiam sine suis insignibus, ad invisendas aedes sacras incedant.